АДЫГЭ  РЕСПУБЛИК
 МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЗЭХЭТ

«ТЭхъутэмыкъое къоджэ ТIЫСЫПIЭМ АДМИНИСТРАЦИЙ»
385100, къ. Тэхъутэмыкъуай,

              иурам. Совмена  24

            тел. 96-4-52,  96-5-45

	             [image: image1.png]

	       Республика Адыгея
   администрация            муниципального образования
«Тахтамукайское
        сельское поселение»
  385100, а. Тахтамукай, ул.Совмена 24         тел. 96-4-52 ,  96-5-45

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.06.2014 г.                №  76
а.Тахтамукай

Об итогах отопительного сезона 2014-2015 г.г.

и задачах по подготовке объектов ЖКХ  и

социальной сферы МО «Тахтамукайское сельское

поселение» к осенне-зимнему периоду 2014-2015 г.г.

   Своевременное и качественное проведение мероприятий по подготовке жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы МО «Тахтамукайское сельское поселение» к эксплуатации в осенне-зимний период 2014-2015 г.г. позволило их функционирование без крупных аварий и срывов.

   В целях своевременной и качественной подготовки объектов ЖКХ и социальной сферы МО «Тахтамукайское сельское поселение» к устойчивой работе в осенне-зимний период 2014-2015 г.г.

                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов ЖКХ и социальной сферы к отопительному сезону в осенне-зимний период 2014-2015 гг. (приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии по подготовке объектов ЖКХ и социальной сферы к отопительному сезону в осенне-зимний период 2014-2015 гг. (приложение № 2).

3. Комиссии по подготовке объектов ЖКХ и социальной сферы к отопительному сезону в осенне-зимний период 2013-2014 гг. контролировать ход проведения работ, ежемесячно заслушивать руководителей коммунального комплекса и социальной сферы о ходе работ.

4. Руководителям ООО «Тахтамукайрайводоканал»

завершить выполнение мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2014-2015 г.г. к 1 октября 2014 г. и представить в администрацию МО «Тахтамукайское сельское поселение»
5. Обнародовать настоящее постановление путем его размещения на информационном стенде и сайте администрации МО «Тахтамукайское сельское поселение».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по земельно-имущественным отношениям, благоустройству и ЖКХ Татлок А. Г.

  Глава МО «Тахтамукайское

  сельское поселение»                                                                         М.Х. Миш

    Проект внесен:
    Главный специалист отдела

    делопроизводства и контроля                                                          Р. А. Евтых

   Проект согласован:

   Заместитель главы по земельно-

   имущественным отношениям                                                           А. Г. Татлок

   И. о. ведущий специалист-юрист                                                     А. Р. Чуякова

                                                             Приложение № 1 к постановлению главы

                                                             МО «Тахтамукайское сельское поселение»

                                                             От 05.06.2014 г. № 76
                                                                ПЛАН
      подготовки к осенне-зимнему периоду 2014-2015
	№

п/п
	                               Наименование   работ
	Кол-во
	Ед. изм.
	Сумма

тыс. руб.

	                                                             Водоснабжение

	1
	Замена ветхого водопровода по ул. Кубанская и ул Мезоха

В а. Тахтамукай
	0,5
	км
	400

	2
	Замена ветхого водопровода по ул.Ленина а. Натухай
	1,5
	км
	1400

	3.
	Замена глубинных насосов
	5
	шт
	150

	4
	Замена и ремонт задвижек
	10
	шт
	50

	5
	Замена и ремонт КИПиА на артскважинах
	5
	шт
	45

	6
	Ремонт артскважины № 72979 по ул. Чапаева а. Тахтамукай
	1
	шт
	100

	7
	Ремонт ограждений в зоне санитарной охраны п. Отрадный по ул. Павлова, и в а. Тахтамукай по ул. Кузнечная
	2
	шт
	60

	8
	Очистка и хлорирование водонапорных башен
	17
	шт
	55

	Итого по водоснабжению

	2250

	                                                             Водоотведение

	1
	Замена насосов на КНС
	2
	шт
	90

	2
	Прочистка канализаций устройством «Крот»

	55

	3
	Замена «восстановление» канализационных люков
	7
	шт
	35

	Итого по водоотведению

	190

	                                                             Отопление и ГВС

	1
	Ремонт котельного оборудования в котельной № 8 (школьная» с заменой двух циркуляционных насосов и восстановление изоляции 2-х расширительных баков резервуаров

	180

	2.
	Замена циркуляционных насосов котельных
	2
	шт
	50

	3
	Ремонт или замена приборов КИПиА на всех котельных

	60

	4
	Проведение ревизии, ремонт и восстановление поврежденной изоляции на теплотрассах

	180

	5
	Приведение в надлежащее состояние помещений котельных(побелка, покраска труб и т. д)

	80

	6
	 Перевод теплотрассы по ул. Космонавтов в п. Прикубанский из подземного расположения в надземное (от д.№1 до д №8)

	600

	7
	Ремонт кровли на здании котельной № 1 по ул. Чайковского а. Тахтамукай

	50

	Итого по теплоснабжению

	1200

	Всего

	3650,0

Главный специалист отдела

делопроизводства и контроля                                                                    Р. А. Евтых

                                                                              Приложение № 2 к постановлению главы

                                                                       МО «Тахтамукайское сельское поселение»

                                                                        От 05.06. 2014 г. №  76
                                                        СОСТАВ

                комиссии по подготовке объектов ЖКХ и социальной

               сферы к осенне-зимнему периоду 2014-2015 года.

1. Татлок А. Г. заместитель главы по земельно-

имущественным отношениям ЖКХ и благоустройству   - председатель комиссии

2. Хачегогу Р. Г. главный специалист отдела

земельно-имущественных отношений                                - зам. председателя комиссии

3. Чуякова А. Р.И.о  ведущий специалист-юрист                     - секретарь комиссии

Члены комиссии:

4. Евтых Р. А. главный специалист отдела

делопроизводства и контроля

5. Неужрок А. Ш – директор ООО «Тахтамукайрайводоканал»
Главный специалист отдела

делопроизводства и контроля                                                             Р. А. Евтых